THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-----
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------

	Số: 478/TTg-NN
V/v xử lý nuôi nhốt trái phép đối với động vật hoang dã nguy cấp, quý, hiếm
	Hà Nội, ngày 31 tháng 3 năm 2008

	Kính gửi:
	- Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
- Bộ Tài chính;
- Bộ Công an;
- Bộ Tư pháp.

Xét đề nghị của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (công văn số 3091/BNN-KL ngày 9 tháng 11 năm 2007 và số 568/BNN-KL ngày 10 tháng 3 năm 2008) và ý kiến các cơ quan liên quan về việc xử lý nuôi nhốt trái phép đối với động vật hoang dã, nguy cấp, quý, hiếm, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:
1. Đồng ý với đề nghị của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại công văn số 568/BNN-KL ngày 10 tháng 3 năm 2008 nêu trên.
2. Giao Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với các Bộ ngành liên quan hướng dẫn cụ thể và kiểm tra các địa phương triển khai xử lý nghiêm khắc các trường hợp săn bắt, mua bán, vận chuyển, nuôi nhốt, giết mổ các loài động vật hoang dã, nguy cấp, quý, hiếm theo đúng quy định của pháp luật hiện hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTg, PTTg Hoàng Trung Hải;
- Tổng cục Hải quan;
- VPCP: BTCN, PCN Văn Trọng Lý. Các Vụ: ĐP, KTTH, NC, TTBC, Website CP;
- Lưu: VT, NN (3), Phú 19
	KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Hoàng Trung Hải